仁愛高農 111學年度第 2學期 第 1次圖書館選書小組會議紀錄

主席 張海豐 紀錄 張海豐

開會時間

112年 3月 1日

16:10
開會地點 圖書館二樓

出
席
人
員

列
席
人
員

主席報告：

一、目前購書經費剩餘 12,550 元，實際金額將看上一批購書到貨狀況而定。本次會議將以此預估金額排序

購書順序，再請委員會提供排序意見。

提案討論：

一、整理採購清單如螢幕投影，請討論排序。

決議：決議如附件排序採購圖資。

臨時動議：無

散會：(同日 16:40)

序 類別 書名

1 書 底層邏輯：看清這個世界的底牌

2 書 生命最後三通電話，你會打給誰？：及時道謝、道歉、道愛、道別，不負此生

3 書 狄波諾思思考力實踐手冊

4 書 海上傭兵：十七世紀東亞海域的戰爭、貿易與海上劫掠

5 書 數學故事讀說寫──敘事．閱讀．寫作

6 書 生而為人的 13堂數學課：透過數學的心智體驗與美德探索，讓你成為更好的人的練習

7 書
零基礎入門的機器學習圖鑑：2大類機器學習 X17種演算法 XPython基礎教學，讓你輕

鬆學以致用

8 書
喚醒大腦裡的數學家：閃電和血管為什麼有一樣的幾何形狀？手機剩幾％電是怎麼算

的？數學怎麼保護我們的網路安全？……世界十大最佳教師的 26堂驚奇數感課

9 書 除了病，我一無所有：致無法被任何事物療癒的你

10 書 台語心花開：學台文超入門

11 書 這世界很煩，但你要很可愛 2：願我們歷經善惡，依舊少女無畏！

12 書 老師，我不會寫讀書心得！

13 書
公民不盲從：生而為人，如何有尊嚴地活著－國家能賜死人民嗎？能投票就是民主？防

疫就能限制出入境？收入低就該餓肚子嗎？……30堂基本人權思辨課

14 書 古人原來很會過日子：從衣食住行到婚戀職場，古人自有好辦法！

15 書 兒子的男朋友

16 書 你的大腦有點 Blue：史上最舒適年代，為什麼還是焦慮不安？

17 書 晚安，我的生命

18 書
極簡投資學，從零開始：沒投對胎永遠貧窮？機會永遠不屬於自己？一本書擺脫現有階

級，身為商場小白都該筆記！

19 書 都問 AI吧！ChatGPT上手的第一本書

20 書 臺灣惡地誌：見證臺灣造山運動與四百年淺山文明生態史

21 書
醉人植物博覽會：香蕉、椰棗、蘆薈、番紅花……如何成為製酒原料，釀造啜飲歷史

（暢銷回歸版）

22 書 台灣附生植物與它們的產地

23 書 從名畫故事看臺灣地景變遷

24 書 願能嚐到美味料理【芥川賞受賞作！橫掃日本各大書店 TOP1之話題作品】

25 書 和菓子‧四時物語：跟著日式甜點職人，領略春夏秋冬幸福滋味

26 書 全新感動的生米甜點：享受無麩質、零壓力的療癒甜食生活

27 書 台灣地名事典【精裝典藏版】

28 書 一人食光：小廚房也能輕鬆做，50道好吃又好拍、兼顧健康又暖心的輕食料理

29 書 出發吧！環遊世界 24個傳統市場

30 書
聽說勇者才有資格吃孔雀？：有時美妙，有時臭臭，你不知道的歐洲趣味史之超有事日

常

31 書
原來有這站：台灣秘境鐵道旅，探訪山城聚落、海岸風景、特色景點的火車深度漫遊提

案

32 書 那些旅行教我的事：用一趟旅行重啟生活的初心，我們終將在路上，和理想的自己相遇

33 書 國文爆卦公社：腦洞大開的 19堂古文說書課

34 書 生來憂傷

35 書 巴菲特投資攻略圖解：實踐巴菲特投資法的最佳入門【暢銷 15年經典版】

36 書 AI大圖鑑

37 書
韓食點餐完全圖解：看懂菜單╳道地吃法╳實用會話，不會韓文照樣吃遍烤肉、炸雞、

鍋物、海鮮市場等 14大類正韓美食

38 書
比小說更好看的世界簡史：三十幾種語言版本，權威歷史學家帶你翻閱億萬年的地球記

憶

39 書 療癒自律神經，扭轉逆境人生

40 書 每天 10分鐘學齡兒童親子英文：日常生活用得上，英語能力自然會變強！

41 書 身體情緒疼痛地圖 X24節氣調理手冊【二合一身心修復套組】